

Sprawozdanie Burmistrza – czerwiec 2025 r.

Burmistrz Miękinia uhonorowany Odznaką za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego.

Burmistrz Miękinia, Jan Marian Grzegorzczyn, został odznaczony Odznaką Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego. Uroczystość wręczenia odznaczeń odbyła się w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu, a wyróżnienia w imieniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasza Siemoniaka przekazała wojewoda dolnośląska Anna Żabska. To wyjątkowe wyróżnienie przyznane zostało w jubileuszowym roku 35-lecia pierwszych demokratycznych wyborów samorządowych w Polsce. Odznaka stanowi wyraz uznania dla osób, które przez lata z oddaniem pracowały na rzecz rozwoju lokalnych wspólnot i poprawy jakości życia mieszkańców.

Kolejna inwestycja drogowa z udziałem Gminy Miękinia. 29 maja br. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej odbyło się uroczyste podpisanie umowy na realizację ważnej inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej 2056D Księginice – Gąsiorów – Głóska”. Zadanie to będzie realizowane przy wsparciu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2025, z którego pozyskano ponad 2,35 mln zł dofinansowania. Całkowita wartość inwestycji to ponad 4,7 mln zł. Różnicę w równych częściach, pokrywają Gmina Miękinia oraz Powiat Średzki. Wykonawcą robót została firma POL-DRÓG S.A. z Drawska Pomorskiego. Prace budowlane ruszą już w czerwcu br., a ich zakończenie planowane jest na marzec 2026 roku. W ramach inwestycji przebudowany zostanie ponad 3,3-kilometrowy odcinek drogi, a także powstaną: - drogi pieszo-rowerowe, - przejścia dla pieszych, - utwardzone pobocza. Inwestycja znacząco poprawi bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz komfort życia mieszkańców naszej gminy.

Dotacja do programu zdrowotnego. Gmina Miękinia otrzymała dotację z budżetu Województwa Dolnośląskiego na realizację programu zdrowotnego dotyczącego szczepień przeciwko meningokokom typu B wśród dzieci od 2 do 12 miesiąca życia. To kontynuacja programu już realizowanego w gminie od 2023 r. Przypominamy, że mogą brać w nim udział dzieci od 2 do 12 miesiąca życia. Szczepienie jest bezpłatne i dotyczy mieszkańców gminy Miękinia. Szczepienia realizuje Przychodnia w Pisarzowicach. W tym roku gmina otrzymała dotację z budżetu Województwa Dolnośląskiego na poziomie 38 500,00 zł. Szczegółowe informacje na temat programu zostały zamieszczone <https://www.miekinia.pl/pl/Program-szczepien,402>. Program w 2025 r. będzie realizowany przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Dolnośląskiego.

Podpisano umowę na budowę kanalizacji we Wróblowicach. Wartość umowy wynosi prawie 6 mln złotych. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Miękinie podpisał kolejną umowę w ramach Projektu pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Wrocław, w części gminy Miękinia – II etap”. W dniu 3 czerwca 2025 r. zawarto kontrakt z firmą STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o. na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz ciśnieniowej wraz z odejściami i włączeniem do istniejącej sieci oraz niezbędną infrastrukturą w miejscowości Wróblowice”. Zakres inwestycji obejmuje budowę blisko 3,5 km nowej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odejściami oraz niezbędną infrastrukturą. Celem zadania jest poprawa jakości życia mieszkańców oraz ochrona środowiska poprzez uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie gminy Miękinia. Firma STRABAG Infrastruktura Południe, mająca duże doświadczenie w realizacji inwestycji drogowych i inżynierskich w całym kraju, została wyłoniona w postępowaniu przetargowym jako najkorzystniejszy oferent. Wartość zawartej

umowy wynosi 5 911 364,15 zł brutto. Jest to już trzecia podpisana umowa wykonawcza w ramach II etapu projektu. Wcześniej zawarto umowy na budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Mrozów oraz Miękinia. Całkowita wartość przedsięwzięcia, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie, wynosi 149 091 396,94 zł, z czego 84 848 762,48 zł pochodzi ze środków programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko.

Kolejne miejscowości w Gminie Miękinia zyskają kanalizację. Kolejne cztery umowy podpisane. 4 czerwca 2025 r. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Miękini zawarł cztery nowe kontrakty na budowę sieci kanalizacyjnych w kolejnych miejscowościach gminy. Nowe inwestycje obejmą łącznie ponad 23 kilometry sieci kanalizacji sanitarnej, która powstanie w miejscowościach: Lutynia, Gałów, Brzezina i Brzezinka Średzka. Zadania te mają na celu poprawę warunków sanitarnych oraz dostosowanie infrastruktury do rosnących potrzeb mieszkańców. Zadania realizowane będą przez następujących wykonawców: Lutynia – Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych Insbud Sp. z o.o. wykona ponad 6,3 km sieci kanalizacyjnej, za kwotę 11 494 446,25 zł brutto. Gałów – Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej i Ochrony Środowiska Sp. z o.o. odpowiada za budowę 4,5 km sieci, kontrakt opiewa na 7 479 463,63 zł brutto. Brzezina – firma BUD-AN Sp. z o.o. zrealizuje inwestycję o długości 2,8 km, za kwotę 3 702 229,57 zł brutto. Brzezinka Średzka – również realizowana przez BUD-AN Sp. z o.o., gdzie powstaniem 9,4 km kanalizacji sanitarnej. Wartość umowy to 11 677 419,41 zł brutto. Jest to kontynuacja ambitnego planu rozbudowy sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Miękinia. Dzięki dobrze zaplanowanej strategii oraz skutecznemu pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych, inwestycje te przyczyniają się do poprawy jakości życia mieszkańców i zwiększają atrakcyjność regionu zarówno dla obecnych, jak i przyszłych pokoleń. Przedsięwzięcie współfinansowane jest z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027. Jego całkowity budżet wynosi 149 091 396,94 zł, z czego 84 848 762,48 zł pochodzi ze środków unijnych.

Droga relacji Wróblowice - Lutynia oficjalnie otwarta. Po intensywnej przebudowie droga łącząca Lutynię i Wróblowice została oficjalnie oddana do użytku. W uroczystym otwarciu uczestniczył m.in. wicemarszałek województwa dolnośląskiego Michał Rado oraz radni i sołtysi z Lutyni i Wróblowic. Nowa nawierzchnia, ciąg pieszo-rowerowy, energooszczędne oświetlenie, przebudowane skrzyżowania, odwodnienie oraz inne elementy poprawiające infrastrukturę i bezpieczeństwo – to wszystko zostało wykonane z myślą o komforcie mieszkańców oraz wszystkich użytkowników tej trasy. Dziękujemy za cierpliwość i wyrozumiałość w czasie prowadzenia prac – wiemy, że było to spore wyzwanie, ale efekt końcowy mówi sam za siebie! Całość inwestycji kosztowała blisko 13 milionów złotych, z czego 5 milionów pochodziło z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Pozostałe środki zostały sfinansowane z budżetu Gminy Miękinia. To ważny krok w kierunku nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej w naszej gminie.

Festiwal Miękinia 2025 – dwa dni tańca, pasji i międzypokoleniowej energii! 7 i 8 czerwca br., Miękinia zamieniła się w lokalną stolicę tańca i sztuki. W sobotę odbył się pełen energii Street & Art Dance Festival, podczas którego młodzi tancerze zaprezentowali imponujące pokazy tańca ulicznego. Widowisko przyciągnęło tłumy i dostarczyło mnóstwa emocji! W niedzielę scena należała do artystów dojrzałych, którzy w ramach Przeglądu Twórczości Dojrzałej zachwycili publiczność tańcem, śpiewem i muzyką. Wydarzenie pokazało, że pasja i kreatywność nie znają wieku. Dziękujemy wszystkim uczestnikom i publiczności za wspólne świętowanie i niezapomnianą atmosferę. Było tanecznie, twórczo i radośnie!

W Kadłubie powstaje nowoczesne Centrum Integracji i Innowacji. Budowa nabiera tempa. Trwa budowa nowoczesnego Centrum Integracji i Innowacji w Kadłubie. Do sierpnia 2026 roku mieszkańcy zyskają wyjątkową przestrzeń do spotkań, nauki i rozwoju – z energooszczędnym budynkiem, świetlicą wiejską oraz centrum innowacji dla dzieci i młodzieży. Obiekt będzie dostępny dla wszystkich, także osób z niepełnosprawnościami. W Kadłubie realizowana jest jedna z najważniejszych lokalnych inwestycji ostatnich lat – budowa Centrum Integracji i Innowacji. Nowoczesny obiekt, który ma zostać oddany do użytku w sierpniu 2026 roku, będzie pełnił funkcje zarówno społeczne, jak i edukacyjne. Na obecnym etapie zakończono już kluczowe prace konstrukcyjne: wykonano mury i ściany konstrukcyjne oraz wieńce parteru, a także zamontowano stropy. Rozpoczęto również budowę piętra oraz prace przy zbiorniku retencyjnym. Nowy budynek będzie parterowy z użytkowym piętrem, w pełni przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W jego wnętrzu znajdzie się świetlica wiejska – miejsce spotkań, wydarzeń i integracji społecznej – oraz centrum innowacji przeznaczone do prowadzenia zajęć naukowo-badawczych. Szczególny nacisk położony zostanie na rozwój kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży, zwłaszcza z rodzin popegeerowskich. Inwestycja zakłada również zastosowanie nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań technologicznych. Budynek będzie energooszczędny – dzięki instalacji pompy ciepła, paneli fotowoltaicznych oraz nowoczesnemu systemowi wentylacji mechanicznej. Otoczenie Centrum także zostanie zagospodarowane z myślą o mieszkańcach. W planach jest budowa placu zabaw, terenu rekreacyjnego, miejsc parkingowych oraz stworzenie zielonej przestrzeni sprzyjającej wypoczynkowi. Inwestycja jest realizowana przez firmę OLMAX z Wołowa, a jej całkowita wartość wynosi 9 787 910,78 zł. Gmina Miękinia pozyskała 5 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Kolejna droga do gruntów rolnych. W Gałowie firma Geo Dynamic z Brzegu Dolnego wykona drogę dojazdową do gruntów rolnych w Gałowie. Umowę w tym zakresie o wartości 825 384,00 zł podpisano 11 czerwca br. Termin zakończenia zadania wyznaczono na październik 2025 r. Na realizację inwestycji Gmina Miękinia pozyskała środki z Budżetu Województwa.

Promesa na doposażenie świetlicy w Łowęcicach. Burmistrz Miękini, Jan Marian Grzegorzczyn, odebrał promesę na niemal 30 tys. zł z budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. Dzięki tym środkom świetlica w Łowęcicach zostanie doposażona w nowe meble (stoły, krzesła, siedziska, regały, bujaki, pufy, a także stół bilardowy), wyposażenie kuchenne, sprzęt AGD oraz naczynia. – Śmiało można powiedzieć, że po skończonej termomodernizacji obiektu oraz jego doposażeniu, świetlica znacząco zwiększy swoją funkcjonalność. Atrakcyjnie urządzona i dobrze wyposażona, ma szansę stać się centrum życia społecznego Łowęcic.

Podpisano kolejne umowy na budowę kanalizacji sanitarnej w Krępicach, Żurawíncu i Źródłach. W ramach projektu „Zapewnienie prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji Wrocław, w części gminy Miękinia – II etap”, podpisano kolejne trzy umowy na realizację inwestycji kanalizacyjnych w miejscowościach Krępice, Żurawiniec i Źródła, dzięki czemu powstanie kolejne 16 km sieci kanalizacyjnej. Zakres podpisanych kontraktów przedstawia się następująco: - w miejscowości Krępice – inwestycję zrealizuje Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej i Ochrony Środowiska Sp. z o.o. Wartość umowy wynosi 9 741 439,63 zł brutto. - inwestycję w Żurawíncu – również powierzono firmie Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej i Ochrony Środowiska Sp. z o.o. Kontrakt opiewa na kwotę 7 113 525,96 zł brutto. - w Źródłach – realizacją zadania zajmie się firma BUD-AN Sp.

z o.o. Wartość umowy to 3 981 353,84 zł brutto. Nowo podpisane umowy stanowią istotny krok w realizacji II etapu projektu, który obejmuje 13 miejscowości na terenie gminy Miękinia. Inwestycje te nie tylko usprawnią system gospodarki ściekowej, ale również przyczynią się do ochrony środowiska i poprawy komfortu życia mieszkańców. Całkowity budżet przedsięwzięcia wynosi 149 091 396,94 zł, z czego 84 848 762,48 zł stanowi dofinansowanie ze środków unijnych w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027. Projekt obejmuje również koszty dokumentacji projektowej, nadzoru inwestorskiego oraz działań informacyjno-promocyjnych. Zakończenie realizacji całego projektu planowane jest na grudzień 2027 r.

Trwają intensywne prace w ramach projektu pn.: „Zapewnienie ciągłości dostaw wody na terenie gminy Miękinia, Zadanie I – Wykonanie odwiertów studziennych na ujęciu w Lutyni oraz ujęciu Kadłub – Źródła”. Wykonano już odwierty S3 i S6, a wykonawca kontynuuje roboty zgodnie z harmonogramem. Wiercenia prowadzi firma Elektrotim S.A., która zrealizuje zadanie za kwotę 7,36 mln zł. Równolegle trwa budowa rurociągów łączących studnie z nowymi stacjami uzdatniania wody – realizowana przez firmę My Wave. Wartość tej części inwestycji to ponad 10 mln zł. Całość inwestycji została dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Prace mają potrwać maksymalnie 24 miesiące, a efekt końcowy zapewni długofalowe bezpieczeństwo wodne dla mieszkańców gminy Miękinia. To przełoży się na zwiększenie komfortu życia oraz stanie się fundamentem stabilnego rozwoju naszej gminy w przyszłości.

PODATKI, OPŁATY, WINDYKACJA

Informacja w sprawie wydanych decyzji podatkowych

- złożono 21 deklaracji na podatek od nieruchomości na łączną kwotę przypisu 33 071,00 zł;
- złożono 2 deklaracje na podatek leśny na łączną kwotę przypisu 2 520,00 zł;
- złożono 15 deklaracji na podatek rolny na łączną kwotę odpisu 3 053,00 zł;
- złożono 30 deklaracji na podatek od środków transportowych na łączną kwotę przypisu 67 670,00 zł;
- wydano 51 nakazów podatkowych na łączną kwotę 16 263,00 zł;
- wydano 83 decyzji przypisujących zmieniających wysokość zobowiązania na kwotę 38 442,00 zł;
- wydano 76 decyzji odpisujących na kwotę 20 794,00 zł;
- wezwano 47 osób do złożenia informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego;
- podatnicy gminy Miękinia w tym okresie złożyli 193 informacje podatkowe.

Informację o deklaracjach D0-1 za gosp. odpadami komunalnymi

- złożono 364 deklaracji DO-1 o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- przypis za ww. okres na łączną kwotę 97 125,40 zł.
- odpis za ww. okres na łączną kwotę 31 745,00 zł.

Informacja o podjętych działaniach windykacyjnych

W związku z zaległościami podatkowymi wysłano:

- podatek rolny/leśny od nieruchomości (os. fizyczne) - 594 upomnienia,
- podatek od nieruchomości (os. prawne) – 15 upomnień,
- podatek od środków transportu - 3 upomnień,
- podatek rolny/leśny (os. prawne) – 11 upomnień,
- opłata za gospodarowanie odpadami – 71 upomnień.

W wyniku nie dotrzymania terminu płatności przez podatników określonego w upomnieniu wystawiono tytuły wykonawcze celem prowadzenia postępowania egzekucyjnego:

- podatek od nieruchomości (os. prawne) – 2 tytuł,
- podatek rolny/leśny od nieruchomości (os. fizyczne) – 80 tytułów,
- opłata za gospodarowanie odpadami – 1 tytuł,
- podatek od środków transportu – 3 tytułów.

Wysłano 6 wniosków o wpis hipoteki przymusowej, celem zabezpieczenia zaległości na rzecz Gminy.

INFORMACJA DOTYCZĄCA SPRAW W REFERACIE GNPP

Decyzje o warunkach zabudowy – 2024 rok

WNIOSKI (łącznie: 327 wniosków)	warunki zabudowy	300
	cel publiczny	27
ETAP ROZPATRYWANIA	do rozpatrzenia (trwają czynności wyjaśniające)	6
	projekty decyzji	12
	zawieszenia	81
	sprawy zakończone umorzeniem, pozostawieniem bez rozpoznania lub odmową wszczęcia postępowania	87
	sprawy zakończone decyzją	138

Od początku 2024 r. wydano:

- **336** decyzji o warunkach zabudowy (w tym przeniesienia i zmiany, dla których wnioski nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z lat poprzednich)
 - **22** decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (w tym zmiany, dla których wnioski nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z lat poprzednich)
- łącznie **358** decyzji.

Decyzje o warunkach zabudowy – 2025 rok

WNIOSKI (łącznie: 184 wnioski)	warunki zabudowy	175 (+24*)
	cel publiczny	9 (+1*)
ETAP ROZPATRYWANIA	do rozpatrzenia (trwają czynności wyjaśniające)	94
	projekty decyzji	41
	zawieszenia	16
	sprawy zakończone umorzeniem, pozostawieniem bez rozpoznania lub odmową wszczęcia postępowania	3
	sprawy zakończone decyzją	30

Od początku 2025 r. wydano:

- **155** decyzji o warunkach zabudowy (w tym przeniesienia i zmiany, dla których wnioski nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z lat poprzednich)
 - **8** decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (w tym zmiany, dla których wnioski nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z lat poprzednich)
- łącznie **163** decyzje (+19*).

Decyzje podziałowe

		Wnioski	Wydane postanowienia	Wydane decyzje
Decyzje podziałowe	2024	121	97	123
	2025	64 (+8*)	53 (+10*)	42 (+8*)

Wypisy

W 2024 r. wydano **815** wypisów i/lub wyrysów ze studium oraz MPZP

W 2025 r. wydano **459** wypisów i/lub wyrysów ze studium oraz MPZP

Zaświadczenia

W 2024 r. wydano **526** zaświadczeń

W 2025 r. wydano **293** zaświadczeń

* różnica w ilości spraw i wydanych dokumentów, prowadzonych na wniosek, w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego (od 27.05.2025 r. do 18.06.2025 r.)

Oplata adiacencka

		Wszczęte postępowania	Wydane decyzje
Decyzje o opłacie adiacenckiej z tytułu podziału	2024	44	24
	2025	16	31
Decyzje o opłacie adiacenckiej z tytułu wybudowania infrastruktury	2024	14	31
	2025	-	-
Decyzje o opłacie z tytułu renty planistycznej	2024	3	4
	2025	-	-

Od początku 2025r. wydano 4 decyzje umarzające postępowanie w sprawie opłaty adiacenckiej z tyt. podziału, w związku z brakiem wzrostu wartości nieruchomości oraz 27 decyzji ustalających opłatę adiacencką z tyt. podziału na łączną kwotę **64 278,00 zł.**

W 2024r. wydano:

- **24** decyzji ustalających opłatę adiacencką z tyt. podziału na łączną kwotę **73 830,00 zł**
- **31** decyzji ustalających opłatę adiacencką z tyt. wybudowania infrastruktury technicznej na łączną kwotę **51 352,00 zł;**
- **4** decyzje ustalające rentę planistyczną na łączną kwotę **147 584,56 zł.**

Gospodarowanie mieniem komunalnym – 2025 rok

Sprzedaż nieruchomości w 2025 r. - zbycie nieruchomości:

- sprzedano lokal mieszkalny nr 5 w Białkowie 38, na rzecz najemcy – luty 2025
- sprzedano lokal mieszkalny ul. Wrocławska 30 w Pisarzowicach – czerwiec 2025
- sprzedano dz. nr 603/5 Lutynia – czerwiec 2025

Przeprowadzono przetargi na sprzedaż 11 nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową z wynikiem:

pozytywnym:

- dz. nr 603/5, obręb Lutynia
- dz. nr 603/8, obręb Lutynia
- dz. nr 603/10, obręb Lutynia
- dz. nr 621, obręb Lutynia
- dz. nr 620, obręb Lutynia
- dz. nr 619, obręb Lutynia
- dz. nr 618, obręb Lutynia
- dz. nr 259/7, obręb Źródła

negatywnym z uwagi na brak ofert

- dz. nr 603/6, obręb Lutynia
- dz. nr 603/7, obręb Lutynia
- dz. nr 603/9, obręb Lutynia
- dz. nr 603/11, obręb Lutynia

Przygotowanie nieruchomości do sprzedaży (uchwały, wyceny, zarządzenia, ogłoszenia)

- dz. nr 603/5-621 obręb Lutynia - terminy przetargów 20-21.05.2025 r.
- dz. nr 332, 333 obręb Brzezina – zarządzenie do publicznej wiadomości do 21.05.2025 r.
- dz. nr 24/90 obręb Błonie – ogłoszenie o przetargu na 23.07.2025 r.
- dz. nr 473/38 obręb Lutynia – zarządzenie do publicznej wiadomości do 17.06.2025 r.
- dz. nr 259/7 obręb Źródła – ogłoszenie o przetargu na 11.06.2025 r.
- dz. nr 332, 333 obręb Brzezina – ogłoszenie o przetargu na 01.07.2025 r.
- dz. nr 136/21, 136/22, 136/23 obręb Błonie – ogłoszenie o przetargu do sporządzenia po 17.06.2025 r.
- dz. nr 203/9 obręb Lutynia – sprzedaż – uchwała na maj 2025 r.
- lok. 2, ul. Kościuszki 18 - Miękinia – sprzedaż na rzecz najemcy – uchwała na maj 2025 r.
- lok. 5, ul. Wróblowicka 5 - Lutynia – sprzedaż na rzecz najemcy – zarządzenie do 07.2025 r.
- lok. Pisarzowice nr 30 – sprzedaż na rzecz najemcy – protokół uzgodnień maj 2025 r.

Nabycie w 2025 r. nieruchomości do zasobu:

- odpłatne nabycie dz. nr 250/68 obręb Źródła - budowa infrastruktury (odwiert studzienny) – luty 2025
- nieodpłatne nabycie dz. nr 249/2 obręb Źródła - budowa infrastruktury (odwiert studzienny) – marzec 2025
- nieodpłatne nabycie dz. nr 153/23 obręb Kadłub - budowa infrastruktury (odwiert studzienny) – marzec 2025
- nieodpłatne nabycie dz. nr 15/6; 47/2, 160/3; 160/5 obręb Kadłub – układ komunikacyjny – kwiecień 2025
- ZRID - nabycie dz. nr 597/87 obręb Miękinia – multimodalny węzeł przesiadkowy

Wnioski o nabycie nieruchomości od KOWR:

- nieodpłatne nabycie dz. nr 151/3 oraz 155/14 Brzezinka Średzka - budowa infrastruktury droga dojazdowa – maj 2025
- nieodpłatne nabycie dz. nr 155/12 obręb Kadłub – zbiornik – maj 2025

INWESTYCJE

(realizacja od 28.05.2025 do 18.06.2025)

1. Przebudowa istniejącej nawierzchni publicznej drogi gminnej nr 104890D relacji Lutynia - Wróblowice wraz z budową ścieżki rowerowej i niezbędnej infrastruktury - z udziałem środków: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW) (RIN199)

Wykonawca	Berger Bau Polska S.A. Wrocław ul. Szczecińska 11.
Wartość umowy	12 478 799,71 zł.
Nadzór	BIZ DROG Piotr Buczek i Paweł Zalewski , Kokorzyce ul. Akacjowa 21, 55-330 Miękinia
Wartość umowy	123 615 ,00 zł
Termin rozpoczęcia	26.11.2024 r.
Termin zakończenia	20.05.2025 r.

Inwestycja odebrana i zrealizowana.

2. Rozbudowa żłobka w Lutyni w ramach 1 edycji programu MALUCH+ 2022-2029 RIN/217)

Wykonawca	PLANIVERSO Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, ul. Mglista 10/20
Wartość umowy	1 986 450,00 zł
Nadzór	PROBUDEX zakład projektowania i usług inwestycyjnych Wrocław ul. Kasztelana 6
Wartość umowy	38 499,00 zł
Termin rozpoczęcia	14.05.2024 r.
Termin zakończenia	14.06.2025 r.

W miesiącu czerwcu były realizowane prace związane z wykonaniem opaski i zagospodarowania wokół budynku.

3. Budowa Centrum Integracji i Innowacji w Kadłubie (RIN/221)

Wykonawca	Zakład Ogólnobudowlany „OLMAX” Michał Zimnicki, ul. Ścinawska 22a, 56-100 Wołów.
Wartość umowy	9 787 910,78 zł.
Nadzór	Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych "Inwest-Projekt" Sp. o.o., ul. Ogrodowa 15a, 58-306 Wałbrzych
Wartość umowy	159 900,00 zł
Termin rozpoczęcia	04.10.2024 r.
Termin zakończenia	04.08.2026 r.

Rozpoczęto prace związane z budową zbiornika retencyjnego. W budynku Centrum Innowacji i Integracji rozpoczęto montaż konstrukcji dachu, trwają prace związane z budową szybu dla windy.

4. Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w gminie Miękinia - z udziałem środków: Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (RIN/218)

Wykonawca	Dabro-Bau firma handlowo-usługowa Paweł Dąbrowski, Opoczka 17A, 58-100 Opoczka
Wartość umowy	1 290 225,71 zł
Nadzór	Zmiana Inspektora nadzoru z uwagi na rezygnację
Wartość umowy	
Termin rozpoczęcia	13.06.2024 r.
Termin zakończenia	13.06.2025 r.

Wykonano nawierzchnię bieżni (obecnie trwa malowanie linii), nawierzchnie brukowe wokół budynku szatniowego i boiska, zamontowano oświetlenie zewnętrzne boiska. W budynku szatniowym na ukończeniu są prace związane z montażem wentylacji, wykonano elewację budynku.

5. Pomoc finansowa dla Gminy Kąty Wrocławskie na realizację zadania „Skomunikowanie A4-S5, budowa wojewódzkiej Kąty Wrocławskie -Błonie (RIN/179)

Wykonawca przygotował wstępną koncepcję przebiegu drogi pomiędzy miejscowościami Kąty Wrocławskie – Błonie, opinię geotechniczną wraz z dokumentacją badań podłoża gruntowego, raport oddziaływania na środowisko i przekazał do zaopiniowania Zespołowi Oceny Projektów.

6. Budowa multimodalnego węzła przesiadkowego w Miękinii - z udziałem środków programu FENIKS 2021-2027(RIN 224).

Wykonawca	ECOSYSTEM Usługi inżynierskie Wojciech Zieliński ul. Radkowska 61A, 57-402 Nowa Ruda
Wartość umowy	269 985,00 zł.
Termin rozpoczęcia	05.02.2024 r.
Termin zakończenia	05.05.2025 r.

Wydano decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej „Rozbudowa drogi gminnej 104910D, polegającej na budowie multimodalnego węzła przesiadkowego w Miękinii” oraz dla budowy ścieżki rowerowej z Miękinii (ul. Wrocławskiej) do włączenia w okolice drogi wojewódzkiej 341.

7. Modernizacja remizy strażackiej OSP w Gałowie(RIN 232).

Wykonawca dokumentacji projektowej	Abart-Project s.c. A. Bartnik, B. Małecka, ul. Kuźnicza 59/60 /1, 50-138 Wrocław
Wartość umowy	84 255,00 zł.
Termin rozpoczęcia	05.02.2025 r.
Termin zakończenia	05.08.2025 r.

Dokumentacja projektowa jest w trakcie opracowywania i uzgadniania. Zaakceptowano wstępny projekt zagospodarowania terenu i rozmieszczenia pomieszczeń. Kontynuowane są prace związane z projektem wodociągu, zasilającego planowany budynek.

8. Budowa świetlicy wiejskiej i boiska wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Żurawiniec - dokumentacja projektowa (RIN246)

Wykonawca dokumentacji projektowej	BOSTUDIO Radosław Boguszewski, ul. Redarów 30, 52-340 Wrocław
Wartość umowy	44 280,00 zł.
Termin rozpoczęcia	10.01.2025 r.
Termin zakończenia	10.09.2025 r.

Dokumentacja projektowa została opracowana. Wykonawca projektu wystąpił z wnioskiem o uzyskanie pozwolenia na budowę.

9. Budowa boiska i palcu zabaw w Krępicach wraz z infrastrukturą towarzyszącą - dokumentacja projektowa (RIN247)

Wykonawca dokumentacji projektowej	BOSTUDIO Radosław Boguszewski, ul. Redarów 30, 52-340 Wrocław
Wartość umowy	43 050,00 zł.
Termin rozpoczęcia	06.03.2025 r.
Termin zakończenia	6 miesięcy od daty wydania decyzji o warunkach zabudowy

Dokumentacja projektowa w trakcie opracowywania i uzgadniania. Złożono wniosek o wydanie warunków zabudowy dla inwestycji.

10. Prace w zakresie PT dróg gminnych.

- W marcu podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Marszowieckiej w miejscowości Wilkszyn w zakresie budowy chodnika z nawiązaniem do realizowanej rozbudowy ul. Wilkszyńskiej we Wrocławiu. Dokumentacja projektowa w trakcie opracowywania i uzgadniania.

Wykonawca dokumentacji projektowej	B.I.P. Jarosław Broda ul. Elbląska 15 54-314 Wrocław
Wartość umowy	52 890,00 zł.
Termin rozpoczęcia	03.03.2025 r.
Termin zakończenia	Listopad 2025

- Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy drogi gminnej nr 104 880D relacji Lubiatów - Głóska. Złożono wniosek o pozwolenie na budowę.

Wykonawca dokumentacji projektowej	B.I.P. Jarosław Broda ul. Elbląska 15 54-314 Wrocław
Wartość umowy	159 285,00 zł.
Termin rozpoczęcia	12.03.2024 r.
Termin zakończenia	Czerwiec 2025

11. Przebudowa rowu melioracyjnego R-S6 wraz z rozbiórką przepustów, budowa nowych przepustów, przebudową wylotów oraz umocnieniem rowów bocznych.

Złożono wnioski o wsparcie w/w przedsięwzięcia w ramach inwestycji B3.3.1 „Inwestycje w zwiększanie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich”, objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności (obszar B): Przedsięwzięcia związane z budową, przebudową, odbudową, rozbudową urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych.

12. Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na realizację zadania "Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1606D w Lutyni celem poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego".

Podpisano z Powiatem Średzkim umowę o współfinansowaniu zadania "Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1606D w Lutyni celem poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego".

13. Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej nr 2056D na odcinku Księginice-Gąsiorów-Głóska"

Podpisano z Powiatem Średzkim umowę o współfinansowaniu zadania inwestycyjnego "Przebudowa drogi powiatowej 20556 D na odcinku Księginice - Gąsiorów - Głóska". Powiat podpisał umowę z Wykonawcą robót, którym została firma POL-DRÓG S.A. z Drawska Pomorskiego. Zakończenie inwestycji zaplanowano na marzec 2026 roku. W ramach inwestycji przebudowany zostanie ponad 3,3-kilometrowy odcinek drogi, a także powstaną: - drogi pieszo-rowerowe, - przejścia dla pieszych, - utwardzone pobocza.

14. Lutynia - droga dojazdowa do gruntów rolnych.

Ogłoszono przetarg na realizację inwestycji. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 3 oferty. Ponieważ oferta z najniższą ceną przekraczała kwotę jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia postępowanie zostało unieważnione. Ogłoszono ponownie przetarg, termin składania ofert 23.06.2025 r..

15. Budowa drogi dla pieszych i rowerów przy drodze wojewódzkiej nr 341 relacji Miękinia – Błonie.

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego najkorzystniejszą ofertę złożył Ecosystem Inżynieria sp. z o.o. ul. Radkowska 61A, 57-402 Nowa Ruda NIP: 8851646924 za cenę: 239 850,00 zł.

16. Gałów – droga dojazdowa do gruntów rolnych

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego najkorzystniejszą ofertę złożył Geo Dynamic Sp. z o.o., ul. Akacyjowa 1, 56-120 Brzeg Dolny, NIP: 9880301832 za cenę 825 384,00 zł brutto.

17. Przebudowa drogi powiatowej nr 2058D relacji Miękinia-Mrozów-Krępiec.

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego najkorzystniejszą ofertę złożył BIZ DROG Piotr Buczek i Paweł Zalewski Sp. j. ul. Akacyjowa 21, 55-330 Kokorzyce za cenę: 344 953,50 zł

18. Remont nawierzchni dróg gminnych poprzez wykonanie nakładek bitumicznych w miejscowościach Brzezinka Średzka, Krępice, Żurawiniec, Wilkszyn i Lutynia

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Budowy i Utrzymania Dróg i Mostów Sp. z o.o., Piotroniowice 54, 56-100 Wołów, NIP 9880235006, za cenę 557 687,06 zł brutto. Remont nawierzchni dróg gminnych w następujących lokalizacjach: Brzezinka Średzka, ul. Brzozowa (ok. 255 m), Wilkszyn ul. Jarzębinowa (ok. 230m), Krępice sięgacz ul. Kwiatowej (ok. 100 m) i ul. Składowa (ok. 300 m), Lutynia ul. Nowa i Partyzantów (ok. 680 m), Żurawiniec ul. Mostowa (ok. 80 m).

W zakresie zadań bieżących realizowane są zadania związane m.in. z:

- bieżącym utrzymaniem dróg (uzupełnianie oznakowania dróg, oznakowanie poziome dróg, montaż elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego, koszenie poboczy, naprawa i utrzymanie nawierzchni dróg oraz infrastruktury towarzyszącej),
- eksploatacją, naprawą i konserwacją oświetlenia ulicznego,
- organizacją i nadzorowaniem publicznego transportu zbiorowego, utrzymaniem gminnych przystanków,
- utrzymaniem placów zabaw, boisk i innych terenów rekreacyjno – sportowych,
- uzgadnianiem lokalizacji urządzeń obcych w gminnych drogach.

INWESTYCJE STRATEGICZNE

1. Stworzenie warunków dla rozwoju Podstrefy Miękinia w ramach LSSE - Układ komunikacyjny - Rządowy Fundusz polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (RIN/220)- UKŁAD KOMUNIKACYJNY

Wykonawca	Kobylarnia S.A. ul. Zakole 1, 86-061 Kobylarnia.; MIRBUD S. A. , ul. Unii Europejskiej 18, 96-100 Skierniewice
Wartość umowy	114 221 526,30 zł
Nadzór	ENVI CONSULTING, ul. Jana Brzechwy 3, 49-305 Brzeg.
Wartość umowy	688 923,00 zł
Termin rozpoczęcia	21.01.2025 r.
Termin zakończenia	31.12.2026 r.

Okres sprawozdania	Opis prac
marzec	Trwają prace projektowe. Wykonano korektę etapowania, przedstawiono wstępne koncepcje projektowe. Trwają uzgodnienia z organami administracyjnymi.
kwiecień	Wykonano około 30% map do celów projektowych. Trwają uzgodnienia z organami administracyjnymi – rozpoczyna się procedura uzyskiwania opinii ZRID dla pierwszych odcinków dróg. Trwają prace projektowe na poziomie projektu budowlanego dla pierwszych odcinków dróg – ZUD i uzgadniania rozwiązań docelowych z gestorami sieci.
maj	Dla zadania drugiego - odcinka 4 i 5 została zaakceptowana

	konceptcja, został złożone pozwolenie wodnoprawne, została zaakceptowana dokumentacja na naradzie koordynacyjnej. Na pozostałych zadaniach trwają prace projektowe.
Czerwiec	Dla zadania 2 (odcinki 4,5) trwa procedura uzyskania pozwolenia wodno prawnego oraz uzyskania niezbędnych opinii na potrzeby ZRID. Dla zadania 1 – trwa etap uzgodnienia projektu budowlanego oraz projektu stałej organizacji ruchu w GDDKiA. Trwają zaawansowane prace projektowe dla zadania 3 (ul. Innowacyjna)

2. Zapewnienie ciągłości dostaw wody na terenie gminy Miękinia - zadanie dofinansowane z RF Polski Łódź: Program Inwestycji Strategicznych (RIN/226) – ODWIERTY, TRANZYT

Wykonawca – zad. I	ELEKTROTIM S.A. , ul. Stargardzka 8, 54-156 Wrocław
Wartość umowy - zad. I	7 362 780,00 zł
Wykonawca - zad. II	My Wave – Ewelina Matuszkiewicz, ul. Kościuszki 46, 55-330 Mrozów
Wartość umowy – zad. II	10 284 276,00
Nadzór zad. I i II	Hasder Przemysław Derkacz, ul. Piechowicka 25, 54-049 Wrocław
Wartość umowy nadzór – zad. I i II	158 042,70 zł
Termin rozpoczęcia	19.08.2024 r.
Termin zakończenia	19.05.2026 r.

ZADANIE I - ODWIERTY	
Okres sprawozdania	Opis prac
marzec	Wykonawca przekazał dokumentację projektową na odwierty w Źródłach, Kadłubie, Lutyni. Przekazano teren pod wykonywanie odwiertów w Kadłubie i Źródłach . Wykonawca zgłosił rozpoczęcie prac wiertniczych od 03.04.2025 r.
kwiecień	<u>na ujęciu Kadłub – Źródła:</u> Rozpoczęto wiercenia na studniach S3 – S6 (wszystkie na północ od DK94) <u>na ujęciu Lutynia:</u> Trwa procedowanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych.
maj	<u>na ujęciu Kadłub – Źródła:</u> Wykonano odwierty palownicą do 30 m głębokości na odwiertach S3,S4,S5,S6 Trwają prace wiertnicze S3, S6 na docelową głębokość. <u>na ujęciu Lutynia:</u> Trwa procedowanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych.

czerwiec	<u>na ujęciu Kadłub – Źródła:</u> Zakończono prace wiertnicze S3, S6 na docelową głębokość, wykonano pompowanie oczyszczające oraz pomiarowe, wykonano badania wody. Wykonawca organizuje przewiezienie wiertnic na kolejne studnie. <u>na ujęciu Lutynia:</u> Uzyskano decyzję o uwarunkowaniach środowiskowych.
-----------------	---

ZADANIE II – RUROCIĄGI WODY SUROWEJ	
Okres sprawozdania	Opis prac
marzec	„Wykonanie rurociągów do przesyłu wody surowej łączących studnie ze stacjami uzdatniania wody w lokalizacjach Lutynia, Kadłub i Źródła”. Wykonawca jest w trakcie opracowywania dokumentacji projektowej i uzgadniania jej z właściwymi organami. Wykonawca wystąpił z wnioskiem do Tauron o warunki przyłączenia poszczególnych studni.
kwiecień	<u>na ujęciu Kadłub – Źródła:</u> Trwa procedowanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych. Trwają uzgodnienie z gestorami sieci i właścicielami gruntów przez, które rurociąg będzie prowadzony (drogi gminne, powiatowe, krajowe). Trasę rurociągu złożono na naradę koordynacyjną – ZUD Trwa uzgadnianie przebiegu kanału technologicznego <u>na ujęciu Lutynia:</u> Trwa procedowanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych. Trwają uzgodnienie z gestorami sieci i właścicielami gruntów przez, które rurociąg będzie prowadzony (drogi gminne, powiatowe).. Trasę rurociągu złożono na naradę koordynacyjną – ZUD Trwa uzgadnianie przebiegu kanału technologicznego
maj	Uzyskano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach na całość zakresu Uzgodniono trasę rurociągu na naradzie koordynacyjnej Złożono wnioski o pozwolenia na budowę dla całego zakresu z podziałem na odcinki Trwa uzgadnianie przebiegu kanału technologicznego
Czerwiec	Złożono wnioski o pozwolenia na budowę dla całego zakresu z podziałem na odcinki, urząd wszczął postępowanie o wydanie pozwolenia na budowę. Wykonawca uzupełnia uwagi do wniosków. Uzgodniono przebieg kanału technologicznego, wykonawca przystępuje do uzgodnień z właścicielami nieruchomości.

3. Stworzenie warunków dla rozwoju Podstrefy Miękinia w ramach LSSE - Zaopatrzenie w wodę - rządowy Fundusz polski Ład: program inwestycji strategicznych (RIN/227) -SUW

Wykonawca	TERLAN Sp. z o.o. ul. Lutycka 95, 60-478 Poznań.
Wartość umowy	46 229 114,22 zł
Nadzór	ENVI KONSULTING s.c. Marek Gazda, Lucyna Stecuła, ul. J. Brzechwy 3, 49-305 Brzeg.
Wartość umowy	729 600,00 zł
Termin rozpoczęcia	19.08.2024 r.
Termin zakończenia	19.08.2026 r.

Okres sprawozdania	Opis prac
marzec	Została zatwierdzona koncepcja projektowa w zakresie technologii stacji uzdatniania wody oraz zasilania i branży AKPiA. Wykonawca przystępuje do wykonania projektu budowlanego. Wykonawca wykonał drogi dojazdowe ul. Spacerową oraz ul. Familijną wraz z oświetleniem- trwają prace porządkowe.
kwiecień	Zakończono budowę dróg dojazdowych – zadanie zgłoszono do odbioru. Trwa procedowanie decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Trwają prace projektowe na etapie projektu budowlanego oraz uzgadnianie rozwiązań wykonawczych dla kluczowych elementów inwestycji.
maj	Zakończono procedurę odbiorową dróg dojazdowych Wykonawca uzyskał decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego W dniu 04.06.2025 Wykonawca składa wniosek o pozwolenie na budowę Trwają prace projektowe – projektu technicznego
czerwiec	Został złożony wniosek o pozwolenie na budowę, urząd wszczął postępowanie o pozwolenie na budowę. Trwają prace związane z projektami technicznymi.

4. Uzbrojenie terenów Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w ramach Podstrefy Miękinia. Część I – wykonanie robót budowlanych dla zadanie pn. „Budowa nowej oczyszczalni ścieków wraz z budową infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gminie Miękinia”. (RIN/195)

Wykonawca	INŻYNIERIA RZESZÓW S.A. , ul. Podkarpacka 59a, 35-082 Rzeszów
Wartość umowy	304 388 100,00 zł
Nadzór	ENVI KONSULTING s.c. Marek Gazda, Lucyna Stecuła, ul. J. Brzechwy 3, 49-305 Brzeg.
Wartość umowy	2 982 012,00 zł
Termin rozpoczęcia	07.03.2025 r.
Termin zakończenia	31.12.2027 r.

Okres sprawozdania	Opis prac
marzec	Wykonawca przystąpił do prac projektowych. Zamawiający przekazał teren pod budowę zakresu kanalizacji sanitarnej , wodociągu oraz modernizacji pompowni w Mrozowie.
kwiecień	Wykonawca rozpoczął roboty budowlane w części zleconej w formule WYBUDUJ (rurociągi kanalizacji tłocznej od Kadłuba do ulicy Mrozowskiej w Miękinii) Wykonano mapy do celów projektowych dla obiektów liniowych. Trwa procedowanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych dla całej inwestycji. Uzgadniane są przebiegi tras rurociągów przesyłowych kanalizacji sanitarnej i wodociągowej. Wykonawca złożył do uzgodnienia wstępną koncepcję oczyszczalni.
maj	Trwa procedowanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych dla całej inwestycji. Wykonano około kilometra sieci kanalizacji sanitarnej Trwa uzgodnienie koncepcji projektowej oczyszczalni ścieków , sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej
Czerwiec	Trwa procedowanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych dla całej inwestycji. Wykonano około 3,5 kilometra sieci kanalizacji sanitarnej Wykonawca przekazał kolejne rewizje projektów koncepcji oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej- traw weryfikacja projektów przez Zamawiającego oraz Inżyniera Kontraktu.

5. Odprowadzenie i zagospodarowanie nadmiaru wód opadowych i roztopowych z zaprojektowanego zbiornika retencyjnego na potrzeby Parku Przemysłowego w podstrefie Miękinia w formule zaprojektuj i wybuduj. Na podstawie porozumienia z dnia 14.10.2024 r. pomiędzy LSSE a Gminą Miękinia została podpisana umowa trójstronna : Gmina Miękinia, LSSE S.A. , Budimex S.A. (inwestycja w całości finansowana przez LSSE S. A.)

Wykonawca	Budimex S. A., ul. Kwiatkowskiego 4, 52-407 Wrocław
Wartość umowy	20 245 090,29 zł
Nadzór	ENVI KONSULTING s.c. Marek Gazda, Lucyna Stecuła, ul. J. Brzechwy 3, 49-305 Brzeg.
Wartość umowy	193 602, 00 zł
Termin rozpoczęcia	21.01.2025 r.
Termin zakończenia	21.09.2026 r.

Okres sprawozdania	Opis prac
marzec	Trwają prace projektowe. Wykonawca przedstawiła do weryfikacji koncepcję projektową zbiorników oraz materiały do operatu wodno-prawnego .

kwiecień	Wykonano około 30% map do celów projektowych. Trwają uzgodnienia z organami administracyjnymi – rozpoczyna się procedura uzyskiwania opinii ZRID dla pierwszego zbiornika. Trwają prace projektowe na poziomie projektu budowlanego dla pierwszego zbiornika.
maj	Wykonawca wykonał koncepcję zbiorników oraz wlotów i wylotów do zbiorników- koncepcje zostały zaakceptowane przez wszystkie strony. Dla zbiornika 5 trwa procedura uzgodnienia pozwolenia wodnoprawnego (połączone z zakresem drogowym – Układ komunikacyjny). Trwają prace projektowe zbiornika nr 5.
Czerwiec	Wykonawca przekazał projekt zagospodarowania terenu dla wszystkich zbiorników.